



ID: 7010471

Documento assinado eletronicamente por AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO Mat. 964218-8 em 17/10/2024 às 11:01:04.

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEÍO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.112250.2024							
Objeto:				FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PADARIA, CONDIMENTOS E PRODUTOS LÁCTEOS							
				Banco de Preço (Parâmetro I da IN 65/2021) / Pannel de preços / Fonte de preços / Sites / Mideas Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S		100%								
1	Leite Condensado de primeira qualidade, esterilizado, embalado em caixas de papelão individual, hermeticamente vedada; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses da data da entrega. Registro no MA, inspecionado pelo SIF. Embalagem, caixa com 395g.	Unidade	10000	R\$5,90	R\$59.000,00	R\$5,90	R\$59.000,00	R\$5,39	R\$53.900,00	R\$5,73	R\$57.300,00
2	Creme De Leite - De primeira qualidade, esterilizado, embalado em caixas de papelão individual, hermeticamente vedada; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses da data da entrega. Registro no MA, inspecionado pelo SIF. Embalagem, caixa com 200g.	Unidade	10000	R\$5,78	R\$57.800,00	R\$4,96	R\$49.600,00	R\$5,78	R\$57.800,00	R\$5,51	R\$55.100,00
3	Canela Em Pau - especiaria em pau, primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica transparente, íntegra e atóxica, resistente e hermeticamente vedada; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 7 meses da data da entrega. Embalagem, pacote com 20g	Unidade	3500	R\$4,00	R\$14.000,00	R\$3,50	R\$12.250,00	R\$3,50	R\$12.250,00	R\$3,67	R\$12.845,00
4	Canela Em Pó - especiaria em pó, primeira qualidade; acondicionado em embalagem íntegra e atóxica, resistente e hermeticamente vedada; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses da data da entrega. Embalagem, pacote com 30g	Unidade	3000	R\$4,98	R\$14.940,00	R\$4,80	R\$14.400,00	R\$4,89	R\$14.670,00	R\$4,89	R\$14.670,00
5	Cominho Sem Pimenta - pó fino homogêneo com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos, acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica, resistente e hermeticamente vedada; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data da entrega. Embalagem, pacote com 100g	Unidade	16000	R\$4,15	R\$66.400,00	R\$3,50	R\$56.000,00	R\$3,00	R\$48.000,00	R\$3,55	R\$56.800,00
6	Cravo - especiaria acondicionada em embalagem plástica transparente e atóxica, resistente e hermeticamente vedada; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses da data da entrega. Embalagem, pacote com 40g	Unidade	5000	R\$12,27	R\$61.350,00	R\$11,60	R\$58.000,00	R\$11,00	R\$55.000,00	R\$11,62	R\$58.100,00
7	Folha De Louro - acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica, resistente e hermeticamente vedada. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses da data da entrega. Embalagem, pacote com 4g	Unidade	12000	R\$3,39	R\$40.680,00	R\$2,29	R\$27.480,00	R\$3,18	R\$38.160,00	R\$2,95	R\$35.400,00
8	Orégano - Orégano em pó, embalagem transparente e atóxica, resistente e vedada. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses da data da entrega. Embalagem, pacote de 10g	Unidade	14000	R\$4,99	R\$69.860,00	R\$5,73	R\$80.220,00	R\$3,94	R\$55.160,00	R\$4,89	R\$68.460,00
9	Vinagre De Maçã - Fermento acético de vinho branco ou tinto e água, embalagem íntegra. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses da data da entrega. Embalagem, garrafa plástica de 750ml	Unidade	10000	R\$4,99	R\$49.900,00	R\$6,49	R\$64.900,00	R\$6,39	R\$63.900,00	R\$5,96	R\$59.600,00
27	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)		75%								
10	fabricado em forma de furo número 20, produzido no dia da entrega; acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg.	Kg	2295	R\$22,00	R\$50.490,00	R\$29,28	R\$67.197,60	R\$35,20	R\$80.784,00	R\$28,83	R\$66.164,85
11	Bolo De Chocolate Sem Cobertura - de primeira qualidade, fabricado em forma de furo número 20, produzido no dia da entrega; acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg.	Kg	6786	R\$26,47	R\$179.625,42	R\$21,50	R\$145.899,00	R\$24,12	R\$163.678,32	R\$24,03	R\$163.067,58
12	Bolo de Macaxeira - de primeira qualidade; fabricado em forma de furo número 20; produzido no dia da entrega, acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg.	Kg	3425	R\$25,13	R\$86.070,25	R\$24,00	R\$82.200,00	R\$24,28	R\$83.159,00	R\$24,47	R\$83.809,75
13	Bolo De Massa Pua - de primeira qualidade; fabricado em forma de furo número 20, produzido no dia da entrega; acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg.	Kg	8300	R\$25,70	R\$213.310,00	R\$25,70	R\$213.310,00	R\$25,70	R\$213.310,00	R\$25,70	R\$213.310,00
14	Bolo De Milho - de primeira qualidade; fabricado em forma de furo número 20; produzido no dia da entrega, acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg.	Kg	5300	R\$25,32	R\$134.196,00	R\$22,88	R\$121.264,00	R\$24,00	R\$127.200,00	R\$24,07	R\$127.571,00
15	Pão De Queijo -com recheio, de primeira qualidade; fresco, macio; produzido no dia da entrega e acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 25g	Kg	6875	R\$17,22	R\$118.387,50	R\$15,13	R\$104.018,75	R\$14,03	R\$96.456,25	R\$15,46	R\$106.287,50

16	Pizza - Tipo mini pizza, sabores diversos, de primeira qualidade, fresca, congelada, acondicionada em embalagem adequada e isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprios ao consumo. Validade máxima 3 dias da data da entrega. Embalagem com 200g.	Kg	27072	R\$4,00	R\$108.288,00	R\$4,46	R\$120.741,12	R\$5,80	R\$157.017,60	R\$4,75	R\$128.592,00
17	fresco, produzido no dia da entrega, acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 10g.	Kg	3470	R\$58,00	R\$201.260,00	R\$58,00	R\$201.260,00	R\$58,00	R\$201.260,00	R\$58,00	R\$201.260,00
18	Leite Em Pó Desnatado - leite em pó desnatado, embalagem com direses de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses da entrega. Registro no MAPA, inspecionado pelo SIF. Embalagem de 400g.	Pacote	9007	R\$14,50	R\$130.601,50	R\$18,50	R\$166.629,50	R\$15,90	R\$143.211,30	R\$16,30	R\$146.814,10
19	Leite Líquido Uht Integral - leite integral, líquido, UHT, com prazo de validade de, no mínimo, 02 (dois) meses, a contar da data de entrega do produto. Embalagem caixa tetra pack de 1 litro.	Litro	26257	R\$8,00	R\$210.056,00	R\$8,20	R\$215.307,40	R\$7,90	R\$207.430,30	R\$8,03	R\$210.843,71
20	Condimento Tipo Colorífico - colorífico em pó fino homogêneo elaborado a partir do Urucum, acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica, resistente e hermeticamente vedada; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data da entrega. Embalagem, pacote com 100g.	Unidade	16000	R\$6,00	R\$96.000,00	R\$4,64	R\$74.240,00	R\$6,07	R\$97.120,00	R\$5,57	R\$89.120,00
45	COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)		25%								
21	Bolo De Chocolate Com Cobertura - de primeira qualidade, fabricado em forma de furo número 20, produzido no dia da entrega; acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg.	Kg	765	R\$22,00	R\$16.830,00	R\$29,28	R\$22.399,20	R\$35,20	R\$26.928,00	R\$28,83	R\$22.054,95
22	Bolo De Chocolate Sem Cobertura - de primeira qualidade, fabricado em forma de furo número 20, produzido no dia da entrega; acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg.	Kg	2262	R\$26,47	R\$59.875,14	R\$21,50	R\$48.633,00	R\$24,12	R\$54.559,44	R\$24,03	R\$54.355,86
23	Bolo de Macaxeira - de primeira qualidade, fabricado em forma de furo número 20; produzido no dia da entrega, acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg.	Kg	1141	R\$25,13	R\$28.673,33	R\$24,00	R\$27.384,00	R\$24,28	R\$27.703,48	R\$24,47	R\$27.920,27
24	Bolo De Massa Pua - de primeira qualidade; fabricado em forma de furo número 20, produzido no dia da entrega; acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg.	Kg	2766	R\$25,70	R\$71.086,20	R\$25,70	R\$71.086,20	R\$25,70	R\$71.086,20	R\$25,70	R\$71.086,20
25	Bolo De Milho - de primeira qualidade, fabricado em forma de furo número 20; produzido no dia da entrega, acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg.	Kg	1766	R\$25,32	R\$44.715,12	R\$22,88	R\$40.406,08	R\$24,00	R\$42.384,00	R\$24,07	R\$42.507,62
26	Pão De Queijo -com recheio, de primeira qualidade; fresco, macio; produzido no dia da entrega e acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 25g	Kg	2291	R\$17,22	R\$39.451,02	R\$15,13	R\$34.662,83	R\$14,03	R\$32.142,73	R\$15,46	R\$35.418,86
27	Pizza - Tipo mini pizza, sabores diversos, de primeira qualidade, fresca, congelada, acondicionada em embalagem adequada e isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo. Validade máxima 3 dias da data da entrega. Embalagem com 200g.	Kg	9024	R\$4,00	R\$36.096,00	R\$4,46	R\$40.247,04	R\$5,80	R\$52.339,20	R\$4,75	R\$42.864,00
28	Salsinha de Vegetaria - sabor queijo; de primeira qualidade, fresco, produzido no dia da entrega; acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 10g.	Kg	1156	R\$58,00	R\$67.048,00	R\$58,00	R\$67.048,00	R\$58,00	R\$67.048,00	R\$58,00	R\$67.048,00
29	Leite Em Pó Desnatado - leite em pó desnatado, embalagem com direses de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses da entrega. Registro no MAPA, inspecionado pelo SIF. Embalagem de 400g.	Pacote	3002	R\$14,50	R\$43.529,00	R\$18,50	R\$55.537,00	R\$15,90	R\$47.731,80	R\$16,30	R\$48.932,60
30	Leite Líquido Uht Integral - leite integral, líquido, UHT, com prazo de validade de, no mínimo, 02 (dois) meses, a contar da data de entrega do produto. Embalagem caixa tetra pack de 1 litro.	Litro	8452	R\$8,00	R\$67.616,00	R\$8,20	R\$69.306,40	R\$7,90	R\$66.770,80	R\$8,03	R\$67.869,56
31	Condimento Tipo Colorífico - colorífico em pó fino homogêneo elaborado a partir do Urucum, acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica, resistente e hermeticamente vedada; rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data da entrega. Embalagem, pacote com 100g.	Unidade	4000	R\$6,00	R\$24.000,00	R\$4,64	R\$18.560,00	R\$6,07	R\$24.280,00	R\$5,57	R\$22.280,00
	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)		95%								
32	Bolo Simples - de primeira qualidade, fabricado em forma de furo número 20; produzido no dia da entrega e acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias de entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg	Kg	16232	R\$34,90	R\$566.496,80	R\$37,66	R\$611.297,12	R\$25,00	R\$405.800,00	R\$32,52	R\$527.864,64
33	Pão Francês - de primeira qualidade, fresco, macio, produzido no dia da entrega e acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem - peso 50g.	Kg	91795	R\$13,57	R\$1.245.658,15	R\$15,00	R\$1.376.925,00	R\$11,99	R\$1.100.622,05	R\$13,52	R\$1.241.068,40
34	Pão Seda - de primeira qualidade, fresco, macio; produzido no dia da entrega, acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem - peso 50g.	Kg	70895	R\$17,65	R\$1.251.296,75	R\$17,00	R\$1.205.215,00	R\$17,98	R\$1.274.692,10	R\$17,54	R\$1.243.498,30

35	Ingarte Com Polpa De Fruta (morango) - produto obtido pela fermentação do leite parcialmente desnatado por fermento lícteos próprios, adicionado de açúcar e polpa de fruta de morango, embalagem íntegra, garrafa plástica atóxica. O produto poderá conter outras vitaminas e minerais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não o descaracterizem. Armazenado em refrigeração de 4°C, rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, gramatura/ml, fabricante, data de	Litro	87966	R\$8,70	R\$765.304,20	R\$9,20	R\$809.287,20	R\$10,90	R\$958.829,40	R\$9,60	R\$844.473,60
36	Leite Em Pó Integral - leite em pó integral, embalagem com dízetes de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses da entrega. Registro no MAPA, inspecionado pelo SIF. Embalagem de 400g.	Pacote	32329	R\$18,00	R\$581.922,00	R\$18,00	R\$581.922,00	R\$19,50	R\$630.415,50	R\$18,50	R\$598.086,50
37	Bolo de laranja - de primeira qualidade; fabricado em forma de furo número 20; produzido no dia da entrega; acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem.	Kg	16232	R\$25,00	R\$405.800,00	R\$20,00	R\$324.640,00	R\$23,00	R\$373.336,00	R\$22,67	R\$367.979,44
	COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			5%							
38	Bolo Simples - de primeira qualidade, fabricado em forma de furo número 20; produzido no dia da entrega e acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias de entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg	Kg	854	R\$34,90	R\$29.804,60	R\$37,66	R\$32.161,64	R\$25,00	R\$21.350,00	R\$32,52	R\$27.772,08
39	Pão Francês - de primeira qualidade, fresco, macio, produzido no dia da entrega e acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem - peso 50g	Kg	4831	R\$13,57	R\$65.556,67	R\$15,00	R\$72.465,00	R\$11,99	R\$57.923,69	R\$13,52	R\$65.315,12
40	Pão Seda - de primeira qualidade, fresco, macio; produzido no dia da entrega, acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem - peso 50g.	Kg	3731	R\$17,65	R\$65.852,15	R\$17,00	R\$63.427,00	R\$17,98	R\$67.083,38	R\$17,54	R\$65.441,74
41	Ingarte Com Polpa De Fruta (morango) - produto obtido pela fermentação do leite parcialmente desnatado por fermento lícteos próprios, adicionado de açúcar e polpa de fruta de morango, embalagem íntegra, garrafa plástica atóxica. O produto poderá conter outras vitaminas e minerais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não o descaracterizem. Armazenado em refrigeração de 4°C, rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, gramatura/ml, fabricante, data de	Litro	4629	R\$8,70	R\$40.272,30	R\$9,20	R\$42.586,80	R\$10,90	R\$50.456,10	R\$9,60	R\$44.438,40
42	Leite Em Pó Integral - leite em pó integral, embalagem com dízetes de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses da entrega. Registro no MAPA, inspecionado pelo SIF. Embalagem de 400g.	Pacote	1701	R\$18,00	R\$30.618,00	R\$18,00	R\$30.618,00	R\$19,50	R\$33.169,50	R\$18,50	R\$31.468,50
43	Bolo de laranja - de primeira qualidade; fabricado em forma de furo número 20; produzido no dia da entrega; acondicionado em embalagem adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, data de validade máxima 3 dias da data da entrega, peso e temperatura de estocagem. Embalagem com 1kg	Kg	854	R\$25,00	R\$21.350,00	R\$20,00	R\$17.080,00	R\$23,00	R\$19.642,00	R\$22,67	R\$19.360,18
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$7.534.220,31
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 17 de Outubro de 2024.											
Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965522-0											